

Nowa Reforma" wychodzi codziennie, z wyjątkiem niedziel i świąt uroczystych

Table with subscription rates: Półroczna wycena: 14 zł. w. a. 8 zł. w. a. 4 zł. w. a. 1 zł. 85 ct. etc.

NOWA REFORMA

Prenumeratę przyjmują: Zamieszkała: Administracja Nowej Reformy i wszystkie urzędy pocztowe; miejscowa: Administracja Nowej Reformy...

Paragraf 14.

Na porządek dzienny obrad Izby poselskiej weszła obecnie sprawa § 14; za posługiwanie się nim niemieckie stronnictwo ludowe i Schoenerowcy uczynili wniosek o postawienie hr. Thuna w stan oskarżenia.

wsze byli najlojalniejszymi poddanymi Austrii, a w zamian za to wyrzucano w Peszcie pomnik ich rodaka, Hentzięgo. — Takie same stosunki panują i w Austrii. Niemcy za swą lojalność otrzymują rozporządzenia językowe.

wość wysokiej Izby. Byłoby dla mnie wielce pociągającym, abym odpowiedział na napaści, skierowane przeciw rządowi za stosowanie § 14, byłoby także pociągającym skruszyć kopie w obronie armii, którą wciągnięto do rozpraw, a którą my wszyscy uważamy za palladium idei austriackiej i pragniemy, aby nie była zacepaniana (Zywe oklaski po prawicy).

lisbury uczestnikiem piątkowej uczty w Mansionsbous, danej przez mieszczaństwo Londynu na cześć sirara Kitchenera. Około godz. 10-tej wieczorem powstał premier angielski, aby wznieść toast na cześć gościa i jego sukcesorów dyplomatycznych, przyczem oświadczył, iż przed kilku godzinami otrzymał urzędową notę z Paryża, stwierdzającą, że Faszoda nie przedstawiła dla republiki francuskiej najmniejszej wartości.

czych zaś i innych 16, razem 88. Ogółem jest w kraju naszym obecnie zarejestrowanych stowarzyszeń 604, w czem 510 kredytowych, a 94 wytwórczych i innych. Z pomiędzy 510 stowarzyszeń kredytowych galicyjskich należy do Związku 139, a po odliczeniu dwóch śląskich 137, czyli 27% ogółu, wytwórczych i handlowych zaś 26, czyli 30% ogółu.

PRZEWROTNA KOBIETA. Powieść współczesna przez Wincentego hr. Łośia. 40 (Ciąg dalszy.) Ale przystanął, zaledwie zamknąwszy za sobą drzwi. Te wrazenia i ruchy przybrały już szybkość działania elektrycznego.

dejrzenie, że tu nie chodziło o prawdziwego złodzieja. Ludzie, jak np. służba, zmuszeni całe życie czytać nasze myśli z naszych twarzy, dochochdzą do takiej w tem wprawy, iż prześledzą nieraz w tym darze obserwacji nawet wybitnych pisarzy.

Odszedł. — Byle mu ten pan nie otworzył! — szepnął hrabia, usiłując być poufalski, bo wiedział, że to jest najniebezpieczniejszy sposób skaptowania sobie sługi. Rozeszył się. Pietrek z „babą“ wszedł do kredensu. Roman poszedł dalej.

powiadał i mówił — taki Zboiński, toć przecież rzeźmieszek, czchający na cudzą własność, żyjący z cudzej własności. To najgorsza opryszczak kategorya, bo z powołania, z umiłowania, nie z potrzeby. Pierwszy lepszy zbir mnie napadnie, gdy potrzebuje, gdy głodny. On? nie par amour du métier...

cyj spędził straszną noc, w której spał i czułwał, przeklinając swój chwilowy los. Obawa śmieszności była tak u niego wielką, tak zawsze przestrzegana, że dotwał w tem więzieniu do późnej godziny rano.

Z krakowskiego obserwatorium. Dnia 6 listopada pochmurno, dżdżysto; termometr od +6,5° do +12,7° C. Barometr idzie szybko w górę.

Dnia 7 listopada o godzinie 7 rano stan barometru był 752,2 mm., termometru +4,2° C. Wiatr zachodni.

TEATR.

Nieszczęsne kochanie, dramat ukraiński w 5 odsłonach ze śpiewami i tańcami E. Mańka, przekład Andrzeja Mielewskiego.

Ruś halicka i bukowińska święciła przed tygodniem we Lwowie setną rocznicę odrodzenia ukraińskiej literatury. W sobotę uczcili ją Rusini, samieskali w Krakowie. Uroczystość odbyła się w teatrze miejskim, a na jej program zostały się od czyt, śpiewy choralne i dramat Mańka.

Odesyt wyżył się p. Wojtowicz i omówił w nim obecną łączność słowiańskich narodów, która na razie jest tylko formalną i chwilową. Aby ten związek bowiem był trwały, potrzeba wzajemnego i bliższego poznania się.

Ważne ogłoszenia z dnia 7. „Biblioteczka“ książek. W dziale poezji znajdujemy: Stowackiego „Powieści poetyckie“ i „Poematy“, Beniowski, Kochanowski, Pałtzer Dawidów, Kraszińskiego „Irydyon“.

Plan powyższy jest nietylko obfitym, ale zaleca się starannym doborom, uwzględniającym utwory poczytne, zajmujące i przystępne zarówno dla inteligencji, jak i najszerszego ogółu czytelników.

Dział ekonomiczny.

Otwarcie nowych linii wschodnio-galicyskich kolei żelaznych. W połowie bieżącego miesiąca nastąpi otwarcie dwóch nowych linii wschodnio-galicyskich kolei żelaznych.

Druga linia wychodzi z Węgnowki, nowej stacji między Czortkowem a Hadynkowami, i ciągnie się w kierunku południowo-wschodnim przez Szańkowce, małą stację, uroczysko wśród lasów położoną Jezierzany-Piłatkowce.

W dniach 26 tym do 29 go z. m. zostały stacje powyższych linii, z wyjątkiem odnogi Teresin-Iwanie Paste, której budowa nie jest jeszcze zupełnie ukończona.

Ks. Jan Kanty Skrzyński, emeryt proboszcz wojskowy, kanonik, jubilat, zmarł dnia 6 listopada b. r. w 89 roku życia w Podgórzu.

Ostatnie wiadomości.

Z Wiednia donoszą: Wczoraj odbyły się posiedzenia dwóch subkomitetów Komisji ugodowej, a mianowicie subkomitetu dla przedłożenia bankowych i walutowych, oraz subkomitetu dla sprawy związku cłowo-handlowego.

W pierwszym z tych subkomitetów przewodniczył p. Berks, obecni byli prezydent ministrów hr. Thun i minister skarbu Kaciel. Referent p. dr. Mettal wniósł, aby przystąpiono najpierw do obrad nad statutem bankowym.

W subkomitecie dla sprawy związku cłowo-handlowego przewodniczył hr. W. Dziedziński, obecni byli prezydent ministrów i ministrowie: skarbu Kaciel, rolnictwa Kast, handlu Dipauli.

stały odrzucone, a artykuł ten przyjęto. Tak samo artykuł trzeci przeszedł w redakcyi rządowej, po odrzuceniu wniosku o zmianę p. Lechera.

Następne posiedzenie obu subkomitetów dziś o godzinie 10 rano. Klub młodoczeski odbył w sobotę dnia 5 listopada dwa posiedzenia, na których obradowano nad sprawozdaniem parlamentarnej komisji z rokowań z rządem.

1) Sprawozdanie komisji parlamentarnej z rokowań z rządem; 2) członkowie klubu w komisji ugodowej, jak również w subkomitecie mają postępować i głosić w myśl postanowień prawicy; 3) przed drugim czytaniem wniosków, dotyczących ugody austro-węgierskiej, należy zwołać collegium mędzów zaufania stronnictwa młodoczeskiego.

Telograficznie i telefonicznie wiadomości „Nowej Reformy“.

Lwów, 7 listopada. (Telef.) Dzisiaj w nocy zmarł tutaj Dr Zygmunt Samolewicz, pensjonowany radca szkolny, były dyrektor gimnazjum Franciszka Józefa we Lwowie, mając na polu szkolnictwa krajowego wiele zasługi.

Lwów, 6 listopada. (Telef.) Namiestnik hr. Piniński przedłużył swój pobyt w Wiedniu o 2 dni. Obiega tutaj pogłoska, że jutro ogłoszone ma być rozporządzenie gabinetu, znoszące stan wyjątkowy w pozostałych powiatach zachodniej Galicyi.

Lwów, 7 listopada. (Telef.) Magistrat tutejszy rozesał dzisiaj przeszło 300 zaproszeń, na uroczystość odsłonięcia pomnika Sibińskiego, do Rad miejskich i powiatowych.

Lwów, 7 listopada. (Telef.) Komitet zajmujący się ułożeniem setnej rocznicy urodzin Klementyna z Tańskich Hoffmanowej, uchwałił zająć się sprawozdaniem jej zwłok do kraju i utworzeniem fundacyi jej imienia.

Wiedeń, 7 listopada. (Telef.) Wkrótce nadane być mają wysokie i nader liczne odznaczenia. Dostaną się one zarówno obywatelom, jak i wojskowym. W każdym pałku ordery otrzymają: 1 oficer sztabowy, 1 kapitan, 1 porucznik i najlepší podoficerowie.

Wiedeń, 7 listopada. (Telef.) Stery rządowe zaprzeczają doniesieniom niektórych dzienników, jakoby rząd zamierzał podwyższyć taryfę osobową na kolejach państwowych.

Berlin, 7 listopada. Para cesarska przybyła do Beyrutu w sobotę, a dziś odjeżdża do Damasku. — Powrót pary cesarskiej do Niemiec odbędzie się prawdopodobnie morzem, ponieważ lekarze obawiają się złych skutków dla zdrowia cesarzowej, mogących wyniknąć z nagłego przejścia od upałów syryjskich do chłódów na północy.

Londyn, 7 listopada. Do Daily Telegraph donoszą z Petersburga: W sobotę wysłał rząd rosyjski identyczną notę do rządu francuskiego i Watykanu, tej treści, że Rosya popierać będzie protektorat francuski nad katolikami na Wschodzie.

Londyn, 7 listopada. Wojska, obciążone pod Bradford, otrzymały rozkaz mobilizacyi.

Bruksela, 7 listopada. Skradziono w tutejszych koszarach „Petit Chateau“ przechowywany ogólny plan mobilizacyi armii belgijskiej.

Paryż, 7 listopada. Dzienniki w dalszym ciągu omawiają piątkową mowę Salisbury'ego, wygłoszoną w „Mansionshouse“, i zachowanie się prasy angielskiej. Dochodzą one do wniosku, że opuszczenie Faszedy nie oznacza co innego, jak, że Francya znajduje się wobec otwarcie jej nieprzyjaznego mocarstwa i że musi ona albo zrezygnować z posiadania swych kolonii, albo też stworzyć dla ich ochrony wielką armię kolonialną i odpowiednio silną marynarkę wojenną.

Paryż, 7 listopada. Z Cannes donoszą, iż wszyscy oficerowie angielscy, bawicy tu na urlopie, otrzymali rozkaz natychmiastowego powrotu do swych garnizonów.

Paryż, 7 listopada. Matin zapewnia, że rzeczoznawcy pisali Petiti-bleu za autentyczny dokument, obciążający Esterhazy'ego, a nie za falsyfikat Picquarta. Ci sami rzeczoznawcy skonstruowali, że adres na innej karcie korespondencyjnej, adresowanej do Esterhazy'ego, był wyskrobany i potem inną ręką napisany.

dnej wagi do wybuchłych niepokojów lokalnych w Katalonii i prowincjach Baskijskich. Petersburg, 7 listopada. W najbliższą niedzielę otwarty zostanie ruch pociągów osobowych na nowym szlaku kolejowym, Murghab, z Merwu do Garijasy.

Petersburg, 7 listopada. Główne zarzysy programu prac konferencyi pokojowej zostały już opracowane ze współudziałem samego cara Mikolajowa, szczegółowy zaś program opracował minister spraw zagranicznych, hrabia Murawiew. Program ten będzie w drugiej połowie bieżącego miesiąca przedłożony do wiadomości wszystkich gabinetów europejskich.

Sprawy parlamentarne.

Wiedeń, 7 listopada. (Telef.) Poseł młodoczeski Dr. Forszt złożył swój mandat w subkomitecie, a wkrótce również wystąpi z komisji dla posiedzeń ugodowych.

Wiedeń, 7 listopada. Do Sonn- und Montags Ztg donoszą z Budapesztu, że bar. Banffy nosi się podobno z myślą rozwiązania parlamentu, i rozpisania nowych wyborów, na wypadek gdyby obstrukcyja w dalszym ciągu miała przeszkadzać jego obradom.

Wiedeń, 7 go listopada. Pisząc o wewnętrznej sytuacji, zapowiada Sonn- und Montags Zeitung, że Izba posłów odbędzie w tym tygodniu tylko dwa posiedzenia, we wtorek i we czwartek, aby subkomitet komisji dla przedłożenia ugodowych postanowień czasu prowadzenia dalszych narad z Węgry w kwestyi układu cłowo-handlowego.

Wiedeń, 7 go listopada. Pisząc o wewnętrznej sytuacji, zapowiada Sonn- und Montags Zeitung, że Izba posłów odbędzie w tym tygodniu tylko dwa posiedzenia, we wtorek i we czwartek, aby subkomitet komisji dla przedłożenia ugodowych postanowień czasu prowadzenia dalszych narad z Węgry w kwestyi układu cłowo-handlowego.

Praga, 7 listopada. Niektóre dzienniki czeskie donoszą, że minister skarbu, dr. Kaciel, temi dniami bawił w Pradze, aby uspokoić radykalne żywioły w obozie czeskim i nie dopuścić do zerwania między klubem młodoczeskim, a rządem.

Zebrań niemieckie w Gracu.

Grac, 7 listopada. Wczoraj odbyło się zebranie członków niemieckiego stronnictwa ludowego. Przybyło 332 mędzów zaufania i wielu posłów. Wszyscy mówcy popiełi obecną taktykę stronnictwa niemieckiego w parlamencie wiedeńskim i domagają się powrotu do obstrukcyi.

Po wywodach kilku mówców uchwalono rezolucyę następującą: Przedstawiciele niemieckiego stronnictwa ludowego oświadczają, że dalej trwać będą w świętej niemieckiej Gemeinburgschaft, albowiem w niej widzą dobro ogółu niemieckiego. — Stronnictwo wita z zadowoleniem wystąpienie przedstawicieli klubu niemieckiej partyi ludowej z komisji parlamentarnej lewicy, a spodziewa się, że ogół klubów niemieckich w parlamencie prowadzi będzie politykę jedynie w duchu narodowo-niemieckim.

Proces Dreyfusa.

Paryż, 7 listopada. Matin zapewnia, że wszystkie dokumenty, zawierające się w owym „tajnym dossier“ sprawy Dreyfusa, przechowywane w ministerstwie wojny, pochodzą z czasów już po skazaniu Dreyfusa, a zatem na proces jego w 1894 r. nie mogły wywierać żadnego wpływu.

Paryż, 7 listopada. Znowu powtarzają się pogłoski, że Picquart ma być niebawem uwolniony od zarzutu szafarzowania Petit-bleu, i przeniesiony z więzienia wojskowego do cywilnego, skąd także wkrótce na wolność wypuszczony zostanie.

Paryż, 7 listopada. Petite Rep. donosi, że na owej radzie ministrów, na której uchwalono usunąć Du Paty de Clam'a ze służby czynnej, general Zurlinden odczytał sprawozdanie, stwierdzające z wielkiem prawdopodobieństwem, że Du Paty de Clam był autorem szafarzowanych depesz, wysłanych do Picquarta z podpisami „Speranza“ i „Blancha“.

Tajemnice Esterhazy'ego.

Paryż, 7 listopada. Petite Republique domaga się, aby trybunał kasacyjny przesłuchał członków wojennej Rady śledczej, która prowadziła sprawę Esterhazy'ego w sierpniu b. r. Podobno Esterhazy poczynił wobec rady zeznania, zawierające ważne tajemnice i tak dalece dla wysokich osobistości wojskowych kompromitujące, że nie wszyscy członkowie Rady odważyli się podpisać oświadczenie o tym, że nie wiedzą o żadnych takich zeznaniach.

Paryż, 7 listopada. Matin zapewnia, że rzeczoznawcy pisali Petiti-bleu za autentyczny dokument, obciążający Esterhazy'ego, a nie za falsyfikat Picquarta. Ci sami rzeczoznawcy skonstruowali, że adres na innej karcie korespondencyjnej, adresowanej do Esterhazy'ego, był wyskrobany i potem inną ręką napisany.

Madryt, 7 listopada. Rząd nie przywiązuje żadnej wagi do wybuchłych niepokojów lokalnych w Katalonii i prowincjach Baskijskich.

Paryż, 7 listopada. Matin zapewnia, że rzeczoznawcy pisali Petiti-bleu za autentyczny dokument, obciążający Esterhazy'ego, a nie za falsyfikat Picquarta. Ci sami rzeczoznawcy skonstruowali, że adres na innej karcie korespondencyjnej, adresowanej do Esterhazy'ego, był wyskrobany i potem inną ręką napisany.

panów od obowiązku dochowania tajemnicy służbowej. Członkami owej Rady śledczej, o której mowa, byli: generał dywizyi Florentin, generał brygady Langlois, pułkownik Kerdrain, oraz majorowie Savignac i Brochain.

Wydawca i odpowiedzialny redaktor: Michał Konopiński.

NADESZANE. (Artykuły w tym dziale nie pochodzą od Redakcyi.)

Kandydat adwokatury doktor praw, mający 1 1/2 roku praktyki (adw. i sąd.) pragnie zmienić posadę. — Zgłoszenia z podaniem warunków przyjmuje Adm. „N. Reformy“ pod, Dr A. X. do 15 b. m. 1844 1 3

Gabryelska (Krzysztofory, Kraków) sprzedaje fortepiany najznakomitszej w Austrii fabryki Petrof z mechaniką angielską po 500 zlr., wiedeńską po 300 zlr.

Adwokat Dr. Jan Gawel przeniósł swą kancelaryę z Sanoka do Podgórza ulica Józefińska, dom Wgo Maryjewskiego.

Skład fortepianów W. Barabasz i Sp. Kraków, Rynek 39. 1801

Kursa telegraficzne giełdy wiedeńskiej i berlińskiej. Wiedeń, 7 listopada 1898.

Table with 3 columns: Item, Zlr., ct. Includes Renta austriacka papierowa, Renta austriacka srebrna, Renta austriacka złota, etc.

Berlin, 7 listopada 1898. Banknoty austriackie, Krótki Wiedeń, Banknoty rosyjskie, etc.

Wiedeń, 7 listopada 1898. Spirytus gotowy, Cena nafty, Pszenica na jesień, etc.

Cennik Izby handlowej i przemysłowej w Krakowie. z dnia 7 listopada 1898 r., godz. 1 w południe.

Table with 3 columns: Item, Zlr. w/w, austr. Includes I. Waluty, II. Listy Zastawne, III. Obligacje i pożyczki, IV. Losy, V. Akcye.

Najniezawodniejszy sposób ochrony kobiet (1 zkr. 10 markami), podaje listownie **dr. Wańkiewicz, Lwów.** 1840 1 9

DO SPRZEDANIA
lub wydzierżawienia bardzo tanio majątek ziemski, blisko Lwowa, obszar 700 morgów. **Adwokat Błażejowski, Lwów.** 1841 1 5

P. Anna Bodani,
właścicielka panoramy, **zechce się zgłosić** w swoim własnym interesie do adwokata **dr. Brodera** w **Podwoleczyskach.** 1845 1 3

Handlowa Spółka rybacka „Union“
w Krakowie, ul. Rybaki pod Zamkiem, **sprzedaje we własnej hali na Wiśle i we filiach na placu Szczepańskim, wszelkie gatunki ryb żywych i bitych po cenach najniższych.**
Zamówienia z prowincji uskutecznią się natychmiast. 1607 17 56

Skrypta do egzaminu z rachunkowości państwowej — prof. Czernego, Rachunkowość ogólna i kupiecka 3 zkr. — Nowickiego, rewidenta c. k. Namiestnictwa, Rachunkowość państwowa zkr. 1-50. Oba dzieła razem stanowią jedynie dostateczne skrypta do zdania egzaminu rządowego. — Do nabycia tylko w Księgarni i Antykwarji **Stanisława Köhlera** we Lwowie, ul. Batorego Nr. 2s. 1815 3 10

Nowo otwarta angielsko-francuska pracownia sukien damskich
przyjmuje wszelkie zamówienia specjalnie w nowych krojach na princesses, amazonki, smokingi, zakłady, płaszcze, rąkawy, okrywki i wszystkie angielskie lub francuskie suknie damskie od 7 zkr. wwyż.
Za specjalny krój wykonanej roboty ręcznej przykrawaczkę pierwszych firm wiedeńskich. 1834 2 4
Kraków, ul. Zwierzyniecka 8 na dole, obok hotelu Impérial Jan Waslicky.

Obuwie
zimowe dla dzieci pań i panów, oraz **kalosze rosyjskie** taniej niż wszędzie nabyć można w **Magazynie Lipińskiego**, Kraków, ulica Grodzka Nr. 43, dom 00. Jezuitów. 1788 6 20

Skład płócien.
J. BUCHNER
Kraków, Stradom L. 23 (dom własny), 1838 2 15
poleca swój bogato zaopatrzony **Skład wszelkich towarów jedwabnych, białych, oraz czarnych i kolorow. aksamiatów lyońskich.**
Wielki wybór kaszmirów, chustek i dywanów.
Czesanki (Kamgarny), częściowo i hurtownie, po cenach fabrycznych,
tudzież **resztki** materij jedwabnych i wełnianych po cenach o **połowę** niższych.
Skład chodników.

Od 3 cent. za 1 kg.
sprzedaje **bardzo ładne jabłka** codziennie od godz. 3-6 w **piwnicy przy ulicy św. Gertrudy Nr. 8.** 1806 7 12
Henryk Fuglewicz.

Bardzo dobre Masło stołowe
po cenie za kilogram **netto 1 zkr. loco Bolszowce,** w faskach 5-, 25- i 25-kilowych (opakowanie za darmo), sprzedaje **Zarząd dóbr Bolszowce** (stacya kolejowa i telegraficz.) 1699 8 8

Skład sukien
M. Neumann
w Wiedniu, I., Kärntnerstrasse 19.
Mundurki dla uczniów . zkr. 5—
Ubrania marynarkowe . zkr. 5—
Haweloki dla chłopców . zkr. 5-50
Katalogi i wzory za darmo i opłatnie.
Przy zamówieniu wystarczy podanie wieku.
Wysyłka tylko za zaliczką, niestosownie przyjmuje się jednak napowrót. 1609 12 0

!Świetny zysk!
Dla kantorów wymiany, kupców, agencji i t. d.
ORYGINALNE LOSY
(nie listy na raty), których ciągnięcie już wkrótce nastąpi, a których z łatwością można sprzedać **wielką ilość.**
Zgłoszenia pod „Losgeschäft 7210“ przyjmuje **Haasenstein & Vogler** w Wiedniu. 1829 3 9



DOM HANDLOWY JANINGA

w Krakowie, linia A-B.

Towary korzenne i delikatesy.
Wylączna sprzedaż Wina z okolic Tokaju po s. p. Janie Janidze z piwnic „Transito“ i w gmachu św. Piotra.
Naturalne doborowe Wina krajowe i zagraniczne, Wina stare węgierskie od roku 1831.
Wysyłka na prowincję odwrotną pocztą.
Kontakt kuracyjne i Wódki w różnych gatunkach. — Likjery oryginalne francuskie i angielskie.
Przy handlu pokoje do śniadań.
Piwo Pilzneńskie i Kulmbach.
Kuchnia smaczna i zdrowa.
Lokal otwarty od godziny 6-ej rano do godziny 12-ej w nocy.



Najnowsze powieści 1772 6 0
W. hr. ŁOSIA
są do nabycia w Księgarni **Dr. Wład. Miłkowskiego** w Krakowie, Rynek, róg ul. Szewskiej.
Jędrak, 1 tom 1 zkr. 50 ct.
Zięciowi Domu Kohn & Cie, II. wyd., 2 tomy 4 „ 50 „
Ostatni, 1897, tom 1 2 „ 50 „
Rezydenci, 1897, tom 1 2 „ 50 „
Historyczne to i owo, 1897, tom 1 2 „ 50 „
Ze Starzów pani Appelstein, 1897, 2 tomy 4 „ 50 „
Chłop, 1898, tom 1 2 „ 50 „
Dzisiejsze małżeństwa, 1898, tom 1 2 „ 50 „
Kaprys hrabianki, 1898, tom 1 2 „ 50 „
Portret pięknej pani, 1898, tom 1 2 „ 50 „
Niedyskrecyja, 1898, tom 1 2 „ 50 „
Wielka partja, 1898, 2 tomy 4 „ 50 „
Z pracowni naszych mistrzów, tom 1 2 „ 50 „

Księgarnia Gebethnera i Spółki w Krakowie
POLE DO NAUKI
język w obcych:
H. BERGERA najnowsze metody gruntownego nauczania się w krótkim czasie, z pomocą lub bez pomocy nauczyciela, języków:
Angielskiego (z kluczem) nowe wydanie zkr. 2 00
w oprawie płóciennej „ 2 60
Francuskiego (z kluczem) „ 1 30
w oprawie płóciennej „ 2 00
Niemieckiego (z kluczem) „ 1 30
1557 7 10 w oprawie płóciennej „ 2 00
Do nabycia we wszystkich księgarniach.

Zmiana lokalu.
Wskutek rozszerzenia naszego Handlu Papieru, Dzieł sztuki, Obrazów religijnych i świeckich, Listów na ramy, Obrazów własnego nakładu, Druków kościelnych i gospodarczych itd. — oraz
NAJWIĘKSZE SKŁADU TAPET
przenieśliśmy takowy do znacznie większego i wystawniejszego lokalu przy ul. **Wiślnej L. 11** (dom Probostwa grecko kat)
a zaopatrzwszy takowe w świeże i doborowe towary po cenie nader umiarkowanej, polecamy się nadal taskawym względem Sz. Publiczności
1719 8 11 Z uszanowaniem
KUTRZEBA i MURCZYŃSKI
w Krakowie, ul. Wiślana Nr. 11.

Filipa Neusteina ocukrzona Pigułki rozwalniające,
które już od wielu lat okazały się skutecznymi i które najwybitniejsi lekarze polecają jako **łatwo rozwalniający i wypróżniający środek**, nie przeszkadzają w trawieniu, są zupełnie nieszkodliwe. Wobec tego, że są one ocukrzone, to nawet dzieci mogą zażywać te pigułki. Pudełko zawierające **15 pigułek** kosztuje **15 ct.**, zwoj obejmujący 8 pudełek, a więc **120 pigułek**, kosztuje tylko **1 zkr. w. a.**
Żądać „Neusteina“ pigulek rozwalniających. Prawdziwymi są tylko wtedy, jeżeli każde pudełko opatrzone jest na tylnej stronie naszymi podług ustawy protokółowanem znakiem ochronnym: „**św. Leopold**“ w czerwono-czarnym odbiciu. Nasze rejestrowane pudełko, wskazówki i opakowanie muszą mieć podpis: „**Philipp Neustein, Apotheker.**“ 1683 3 20
Filipa Neusteina apteka pod „św. Leopoldem“
w WIEDNIU, I., Plankengasse 6.
Do nabycia w Krakowie w aptekach: **Konstantego Wiszniewskiego, Wiktora Redyka, Karola Jahra i Ignacego Lesikowskiego.**

Zupełnie bezpieczna
Naftę salonową
i prawdziwą amerykańską, jakoteż oliwę do palenia poleca
R. DITMAR w KRAKOWIE, GRODZKA 13,
po najprzystępniej. cenach (od 5 litr. z odstawą do domu).
Uskutecznia **wysyłki na prowincję** w beczkach, kamionkach, balonach szklan. i cynkowych **we wtorki i piątki.**
Abonament i większe zamówienia po cenach niższych przyjmuje skład **lamp R. Ditmara**, Rynek 13. 1562 11 20
Dostawy roczne wedle umowy.

Niniejszem mamy zaszczyt podać do wiadomości, że z dniem 10 listopada b. r. rozpoczynamy wysyłkę
Piwa wyszynkowego (Schankbier),
i prosimy o liczne zamówienia na ten wyrób.
Równocześnie pozwalamy sobie zawiadomić P. T. Publiczność, że nasz **główny skład na Galicyę** znajduje się
w Krakowie przy ul. Grodzkiej 62, I. piętro.
Dostarcza on regularnie piwa eksportowe we flaszkach, od 10 flaszek począwszy bezpłatnie do mieszkania w Krakowie, a od 30 do 100 flaszek w skrzyniach na prowincję. tudzież w oryginalnych 25-, 50- i 100-litrowych beczkach. 1828 2 3
Pilzno, w listopadzie 1898 r.
Browar Mieszczański
Założony w r. 1842. w Pilźnie. Założony w r. 1842.